

## Obwieszczenie c. k. krajowej Dyrekcji finansów.

Z polecenia c. k. Ministerjum finansów nakazano zostało kasom, ażeby wszystkie z dniem 1. maja zapadające kupony od obligacyi państwa i funduszów publicznych wypłacały z odliczką 5% (ekwiwalent tego, co wynosi podatek dochodowy).

**Wiedeń, 28. kwietnia.** Dzisiejsza „Litografowana korespondencya austriacka“ podaje następujące wiadomości:

Wiadomo dostatecznie, jako toczone na podstawie rosyjskiego projektu układy dyplomatyczne rozbily się jedynie o to, że Francya w sprzeczności z pierwotnym projektem obstawała przytem, ażeby Sardynii przyznano miejsce na kongresie pięciu głównych mocarstw. Jakkolwiek groźny charakter musiała przez to niesłuszne żądanie przybrać sytuacya powszechna, niebyła przecież jeszcze zniweczona wszelka nadzieja utrzymania pokoju, gdyż jakby w ostatniej godzinie przedsięwziął król. angielski rząd powtórna próbę, by odwrócić grożące niebezpieczeństwo. Podejmując nanowo pierwszy swój projekt pośrednictwa ofiarował gabinet londyński na dniu 26. b. m. cesarskim rządowi Austrii i Francyi swoje pośrednictwo w ten sposób, że zaproponował niezwłoczne powszechne rozbrojenie i załatwienie zachodzących nieporozumień w drodze bezpośrednich układów między dworem wiedeńskim i paryskim. Austriya zezwoliła na to natychmiast, Francya odmówiła. Ale co większa jeszcze: Podczas gdy armia cesarska oczekiwała jeszcze na ziemi austriackiej z jednej strony odpowiedzi rządu sardyńskiego na nasze wezwanie, a z drugiej rezultatu angielskiego pośrednictwa, wylądowały wojska francuskie w Genuy, ciągnęły przez Alpy do Piemontu, i jeżeli niemyła nas wiarogodne wiadomości, wkroczyły nawet z naruszeniem neutralności, zastrzeżonej prawem narodów pewnym częściom Sabaudyi, do prowincyi Genevois.

Te wypadki niepotrzebują żadnego wyjaśnienia. Inne zdarzenia, które donosi dziś telegraf, mówią głośniejsz jeszcze i odsłaniają właściwy charakter tak zwanej sprawy włoskiej. We Florencyi wybuchła rewolucya wojskowa. Buntownicy zostawili Wielkiemu księciu Toskańskiemu do wyboru, albo połączyć się ze Sardynią, albo złożyć koronę. Wielko-książęce wojska bratają się z ludem, tokański gabinet podał się do dymisyi. — Jego Cesarzew. Mość Wielki Książę opuścił w ciągu dnia dzisiejszego swoje państwo i odjechał do Bononii. Massa i Carrara są w zupełnem powstaniu. Pod wpływem Sardynii utworzył się w tych miastach rząd prowizoryczny, — trójbarwna chorągiew włoska powiewa na wszystkich gmaehach publicznych.

Tym sposobem więc stały się teraz rzeczywistością tajemne usiłowania rządu piemonckiego: przy pomocy Francyi rozpoczyna Sardynia walkę rewolucyi.

Wierna swemu powołaniu w dziejach świata dobywa Austriya jeszcze raz swego oręża w obronie prawa traktatów, niezawisłości państw i społecznego porządku w Europie.



